磋商文件序号
	更正后内容

	第一章二、供应商的资格要求第5条
	5. 本项目接受联合体响应。

	第二章 磋商供应商须知 磋商供应商须知前附表 2.1中第8条
	8、本项目接受联合体响应。【如供应商非联合体响应，需提供承诺函加盖公章，格式自拟；如供应商为联合体响应，应提供联合体投标协议书并加盖联合体各方公章】。

	第二章 磋商供应商须知 磋商供应商须知前附表 2.7
	是否允许联合体参加磋商：是
1、如本项目接受联合体响应，且供应商为联合体时必须提供《联合投标协议书》，明确各方拟承担的工作和责任，并指定联合体牵头人，授权其代表所有联合体成员负责本项目响应和合同实施阶段的牵头、协调工作。该联合协议应当作为响应文件的组成部分，与响应文件其他内容同时递交。
2、联合体各成员单位均须提供本表中序号2.1的证明文件。
3、联合体中有同类资质的供应商按照联合体分工承担相同工作的，应当按照资质等级较低的供应商确定资质等级。
4、以联合体形式参加政府采购活动的，联合体各方不得再单独参加或者与其他供应商另外组成联合体参加同一合同项下的政府采购活动。
5、若联合体中任一成员单位中途退出，则该联合体的响应无效。
6、本项目不接受联合体投标时，供应商不得为联合体。

	第二章 磋商供应商须知 磋商供应商须知前附表 其他
	1.本文件中的“签字”指签字人亲笔签字或加盖签字人的人名章或手签章。本文件中的“法定代表人”指响应人的法定代表人，或经法定代表人授权在指定范围内可以行使法定代表人相关权利的负责人（需提供相关证明文件）。
2. 联合体响应的，对于要求盖章、签字之处，除提供的格式中规定或本磋商文件中要求联合体各方盖章的以外，其余均由联合体牵头单位盖章、签字即可。
3.非牵头单位可以加盖物理章及签名后将图片格式插入响应文件中。
4.牵头单位需要按要求采用电子印章进行签章。

	第二章 磋商供应商须知 六 评审和磋商（一）资格性审查表中第10项
	本项目接受联合体响应：如供应商非联合体响应，需提供承诺函加盖公章，格式自拟；如供应商为联合体响应，应提供联合体投标协议书并加盖联合体各方公章。

	第二章 磋商供应商须知 八 评审标准三、技术部分中第6项供应商的偿付能力充足
	供应商2021年或2022 年的偿付能力充足率（提供会计师事务所出具的偿付能力报告）
1）偿付能力充足率均在 150%（含）以上得 16分；
2）偿付能力充足率均在 120%（含）-150%得 11 分；
3）偿付能力充足率均在 100%（含）-120%得 7 分；
4）偿付能力充足率均在 100%以下或未提供偿付能力报告的得 0 分。

	第五章 磋商响应文件格式 一、价格标的组成 2、中小企业声明函
	增加“注：如联合体响应，联合体中如有中小微企业参与，中型、小型、微型企业均需按以下要求提供中小企业声明函。”

	第五章 磋商响应文件格式 二、商务标的组成8、相关证明材料
	①增加“注：如供应商为联合体响应，联合体各方均应提供以下证明文件。”
②1、资格证明文件（必须提供）中第（11）变更为：本项目接受联合体响应。【如供应商非联合体响应，需提供承诺函加盖公章，格式自拟；如供应商为联合体响应，应提供联合体投标协议书并加盖联合体各方公章】。
③增加“附件2” 联合投标协议书，格式后附。

附件2（联合体中如有小微企业参与，联合协议中需约定，小型、微型企业的协议合同金额占到联合体协议合同总金额的具体比例）
联合投标协议书（联合体适用）
甲方：
乙方：
（如果有的话，可按甲、乙、丙、丁…序列增加）
各方经协商，就响应                组织实施的编号为              的采购活动联合进行投标之事宜，达成如下协议：
各方一致决定，以                 为主投方进行投标，并按照采购文件的规定分别提交资格文件。
在本次投标过程中，主投方的法定代表人或授权代理人根据采购文件规定及投标内容而对采购代理机构和采购人所作的任何合法承诺，包括书面澄清及响应等均对联合投标各方产生约束力。如果成交并签订合同，则联合投标各方将共同履行对采购代理机构和采购人所负有的全部义务并就采购合同约定的事项对采购人承担连带责任。
联合投标其余各方保证对主投方为响应本次采购而提供的产品和服务提供全部质量保证及售后服务支持。
关于联合各方工作、权利和义务的约定。
关于联合投标授权委托代理人的代理权限。
有关本次联合投标的其他事宜：
本协议作为投标文件的一部分，联合投标各方不得以任何形式对上述实质内容进行修改或撤销。
本协议书于XX年XX月XX日起双方盖章签字生效至XX年XX月XX日终止，特此声明。

供应商甲：（公章）                                   .
法定地址：                                          .
法定代表人（或法人授权代表）：                        （签字或盖章）
供应商乙：（公章）                                   .
法定地址：                                          .
法定代表人（或法人授权代表）：                        （签字或盖章）
                                          日    期：